PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE

Ofício Circular n.º 184/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 15 de outubro de 2020.

Aos (as)

PROFESSORES (AS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Secretaria de Educação parabeniza todos os professores da Rede Municipal de Ensino do

Recife por esse nobre ofício que é a arte de ensinar e de ser um condutor de almas e sonhos, de

lapidar diamantes.

Agradecemos por todo empenho dedicado no processo de ensino e aprendizagem que são de

fundamental importância para melhoria da qualidade da educação do nosso Município.

Feliz Dia do Professor para todos que se dedicam de corpo e alma a ensinar e educar, e nos

preparar para um futuro melhor!

Atenciosamente,

BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA

Secretário de Educação